1. Auxilia nōbīscum dūcēmus ut hostēs ē prōvinciā in alium locum pellāmus.

Auxilia nōbīscum dūcēbāmus ut hostēs ē prōvinciā in alia loca pellerēmus.

2. Caesar suōs hortātur nē caecīs umbrīs terreantur.

Caesar suīs imperāverat nē caecīs umbrīs terrērentur.

3. Dea caeca est Fortūna, ut ferunt antīquī. Dea quoque est Pāx, cui post bellum grave ārās fēcimus.

4. Nē laudāveris omnēs, amīce. Est enim modus in rēbus. Eum solum laudā quī bene facit ac dicit.

5. Cicerō, ubi in forō populō dīcēbat, Antōnium īsdem quibus Caesarem verbīs laudābat. Hunc autem timēbat, illum ōderat. Neutrum umquam secūtus est.

6. Caecī sunt oculī istīus servī ac nīl vidēre potest. Ob eam rem “Caecus” vocētur.

7. Sōlus semper erat vir pius post mortem fēminae quam ūnam amāverat; etenim nūllōs post illōs sēnsit amōrēs.

8. Et Caesar et Antōnius imperium cupiunt. Neutrī utinam id dētis, patrēs cōnscrīptī. Hoc prō patriae libertāte quaerimus.

9. Quō modō vir oculīs captus ire per viās ad forum possit? Quam ob rem ad illum locum sōlus ambulāre audet?

10. Uter ex hīs cīvibus tibi pius vidētur? Utrīus hōrum verba factaque laudēs?

11. Sunt et sub terrā caeca iūra nātūrae, quae quidem sentit agricola.

12. Semper nobis patriae libertas fuit non parvae curae. Numquam cum eis qui armis urbem tenent pacem faciemus.

13. "Incolas huius terrae hortabor ut in amicitia populi Romani maneat." Quod suis militibus Caesar saepe dicebat.

14. Ex qua terra discessisti? Quae pericula gravia passus es ut ad hanc nostram urbem venires? Quae tibi erat causa istius fugae miserae? Quid quaerebas?

15. Postquam imperatum est ut omnes pro moenibus pugnarent, quo tandem animo gravem ferre mortis metum poteras? Mihi quidem eo tempore mens eadem manebat: studium belli erat ingens. Multi autem militum sine lege fugiebant.

16. "Quae te amat, eandem tu amas."
"Felix est qui ei placet quam amat."
"Fide autem caret iste frater, qui aliam amat, aliam tenet."

17. Pater suīs dīxit: “Mors ad mē venit. Nam vīrēs vītaque ē meō corpore cēdunt. Mox certē umbra erō.” Oculī eius post haec ad caelum errābant. Pāx tandem eī cum morte data est.
18. “Quod erat fātum eīs virīs quī in bellum grave ā Caesare ductī sunt?”
“Aliī in proeliō iam interfectī sunt, aliī domum fēliciter redeunt.”
19. Inter spemque metumque tenēmur. Quam ob rem dīc nōbīs: quid rēx noster aut bonī aut malī in illō proeliō passus est? Nam nōbīs est spēs alterīus, alterīus metus.
20. In eandem sententiam tandem vērunt ī quibus aut odium grave erat aut metus ācer istīus rēgis: nōs omnēs eum ad mortem mittere cupiēbāmus. Quod autem numquam perfēcimus; cōnātī quidem saepe sumus.
21. Haec clārā vōce dīcam ut facile mē audīre possītis, ō sociī: Neque hostēs superāre possumus nec iam spēs ūlla salūtis ā dīs bonīs datur. Quam ob rem vōbīs imperō ut fugiātis.